
Vyhodnocení ankety ke vzdělávacím potřebám 

výchovných poradců v kariérovém poradenství 
(odpovědi k 20.12.2023) 

 
Anketa ke vzdělávacím potřebám výchovných poradců v kariérovém poradenství je přístupná 

na https://www.asociacevp.cz/otazky-a-odpovedi/ankety/anketa-vzdelavaci-potreby/. 

Respondenti v anketě vyjadřovali svůj zájem o 19 dovedností & znalostí & schopností (dále 

jen „dovednosti“), které lze rozvíjet dalším vzděláváním na škále: 

 mám velký zájem (3 body) 

 mám zájem (1 bod) 

 nevím, neumím posoudit (0 bodů) 

 nemám zájem (-1 bod) 

 vůbec nemám zájem (-3 body) 

 

Do 20. 12. 2023 vyplnilo anketu 20 respondentů, u nichž nebylo zjišťováno, zda jsou členy 

Avp, ani jiné demografické nebo osobní údaje. Souhrnný přepočet odpovědí je uveden 

v grafu na str. 2. Zájem respondentů o rozvoj dovedností lze rozdělit do tří skupin:  

Velký zájem 

3) Dovednosti a techniky vedení individuálního poradenství 

4) Dovednosti a techniky vedení skupinového poradenství 

5) Dovednost posuzování osobních charakteristik, zájmů, hodnot, předpokladů, omezení, stylu 

učení apod. klientů 

2) Dovednost využití teoretických základů kariérového poradenství v poradenské práci 

7) Dovednost zjišťování kariérových potřeb klientů 

8) Dovednost připravit, realizovat a řídit (i po finanční stránce) jednotlivé aktivity a programy 

kariérového poradenství 

Střední zájem 

6) Dovednost vyhledávat, analyzovat, vyhodnocovat a předávat kariérové informace a jejich 

zdroje 

11) Dovednost sebereflexe, uvědomění si limitů svých znalostí a dovedností, schopnost být 

supervidován 

9) Dovednost poradenského vedení klienta při identifikaci kariérového cíle 

12) Dovednost vedení supervize 

14) Schopnost vytvářet důvěrné a bezpečné prostředí pro poradenský rozhovor 

18) Dovednost využívat v kariérovém poradenství nové ICT technologie 

1) Znalost teoretických základů kariérového poradenství 

Malý zájem 

19) Dovednost vedení záznamů o klientech a jejich bezpečné uchovávání 

13) Dovednost dodržování etického kodexu a norem kariérového poradenství 

10) Dovednost poskytovat kariérové poradenství různým skupinám klientů (multikulturní kariérové 

poradenství) 

16) Dovednost navrhnout, realizovat a využívat výsledky šetření/výzkumu kariérového poradenství 

17) Schopnost používat základní statistické postupy a metody pro vyhodnocování šetření/výzkumu 

kariérového poradenství 

15) Schopnost zapojit se do šetření/výzkumu kariérového poradenství 

 

https://www.asociacevp.cz/otazky-a-odpovedi/ankety/anketa-vzdelavaci-potreby/


 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Zájem výchovných poradců o prohlubování dovedností uplatnitelných v kariérovém poradenství 



Závěrem 

Počet respondentů ankety byl velice malý a její výsledky tak nelze považovat za názory všech 

výchovných poradců.  

 

Rada Avp děkuje všem respondentům a na rok 2024 se bude snažit připravit webináře na 

témata, o která projevila zájem většina respondentů.   

 

Uvítáme, pokud se do ankety zapojíte i Vy!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zuzana Freibergová 

Asociace výchovných poradců, z.s. 

20.12.2023 


